Diário Oficial Eletrônico  n. 11.237 9 de agosto de 2023 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 051/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA”
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo Artigo 142, do Decreto Estadual n.
12.218, de 28 de dezembro de 2006;
CONSIDERANDO o disposto no art. 124 e seus incisos, do Decreto 12.218/2006;
CONSIDERANDO o disposto no Ofício nº 386/SEJUSP/2023;
CONSIDERANDO o plano de curso elaborado pela Escola Judicial do Estado de Mato Grosso do Sul/EJUD;
CONSIDERANDO a indicação pelos Departamentos que compõem a Administração da Polícia Civil do Estado de
Mato grosso do Sul (CI º 112/2023/DPE);
CONVOCA para as aulas presenciais que ocorrerão nas datas de 14,15, 17 de agosto de 2023, das 07:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:30, na Acadepol, os servidores que concluíram com êxito a fase EAD do Curso de
Depoimento Especial/EJUD, abaixo especificados:

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 051/2023 (Curso de Depoimento Especial/EJUD)

Dia 14/08/2023

TURMA ALFA TURMA BRAVO

ALCIONE GARCIA PEREIRA SANTOS TAHYANE CYLES CUNHA

ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ TATIANNA CASTRO ROCHA

ALUISIO NEY TIMÓTEO THIAGO VARGAS ROCHA DA SILVA

AMAURY DO LAGO PRIETO JUNIOR TIAGO DA CRUZ CRODA

ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA ZENIDE VASCONCELOS

ANDRÉ EDUARDO PERES STAFUSA ALINE LOPES DA SILVA ALVES

ANDRESSA VIEIRA ALLAN ROGER DE SOUZA MARTINS

CARLA TATIANA AZEVEDO MENEZES BRUNO CARLOS DOS SANTOS

CRISTIANE ZANONI DE SOUSA BRUNO GALASSI FERREIRA

DANIEL FRANCISCO MERCADO DANTAS CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES DOS SANTOS

DERALDO NASCIMENTO SANTOS CHARIANE MAIA ESPASSA

DIEGO LEMES MADRUGA DA SILVA DIEGO DE QUEIROZ SÁTIRO CABRAL BATISTA

FÁBIO ROBERTO PACHECO QUEIROZ CAMPOS DIENE NICHELLE VINCOLETO

GABRIEL CARDOSO GONÇALVES BARROSO FABIANO DE ABREU

TURMA CHARLIE TURMA DELTA

NATHALIA PILEGGI MELLO KATIA CRISTINA NUNES DE PAULA

ELIDIANE FERREIRA BETINI KELI FABINE BRANCO

ELTON ALVES DE SÁ JUNIOR KELLER ARAR FALCÃO

EVELYN HELENA DELGADILHO MENDES LEONARDO BRITES JUNIOR

FRANCIELE DUARTE DOS SANTOS MARIANA MEDEIROS FAÇANHA

GABRIELA LOPES ALCANTARA MARISA DANIELE SCHERER

GABRIELA VIEGAS WOLFF PRATES MAURÍCIO CESCON

GERSON DIOGO DE MELLO CUBAS MILENA GLAUCE ANES VEIGA

GLAUCIA FERNANDA VALERIO MILTON BARBOSA DE SOUZA JUNIOR

HARISON MATHEUS CHAVEZ KASSAR NATÁLIA PAGAN DIESEL

HEITOR ALEF GONÇALVES RIBEIRO DOS SANTOS PEDRO HENRIQUE AMARO MARTINS

HUGO JAPIASSU SANTOS FONSECA REGINA CÉLIA D ESOUZA DIAS

JEAN JORGE SILVA CASTRO RODRIGO ARRUDA DO NASCIMENTO

JOÃO FELIPE COIMBRA FERRAZ SINDY CRISTINA RIBEIRO SILVA

Dia 15/08/2023

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.237 9 de agosto de 2023 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

TURMA ALFA TURMA BRAVO

ELIVELTON DE SOUZA SILVA WANDERSON CHAGAS ZUCCA

EULER OLVIEIRA MARTINS ALINE BARROS SILVA

EVA MAIRA COGO DA SILVA ANA CAROLINA COSTA PAULA

FÁBIO CASTELANI VILAS BOAS ANDREA CECÍLIA DA SILVA SANTOS

FILIPE DAVANSO MENDONÇA ARTUR HIANE OSHIRO

GUSTAVO OLIVEIRA DOS SANTOS BIANCA CARNEIRO MARTINS

IARA BANDEIRA DE ARAÚJO CAIO BUOSE BAZOTTI

IGOR MENDES FERREIRA DE FARIA CAIO LEONARDO BICALHO MARTINS

JHONNY GARCIA TRINDADE MONTEIRO CECÍLIA FLEURY JUBE LEAL

JULIO CESAR BATISTA DE LIMA DANIELE OLIVEIRA BARBOSA

KATIUSCIA PARREIRA RIBEIRO DANIELLE INSABRALDE CHAIA

LAÍS MENDONÇA ALVES DIEGO HENRIQUE ROSA SILVA

LÁZARO GERALDO DA SILVA RAMOS NETO VINICIUS BENITES DE SOUZA LIMA

LEANDRO LOUZA DE OLIVEIRA VANESSA MALAQUIAS DIAS

TURMA CHARLIE TURMA DELTA

LEILANE PEREIRA DE ARRUDA LUCÉLIA CONSTANTINO DE OLVIEIRA

MARCELA CANOFF BUZZACHERA MARCELO ARAÚNO MATOS

MARCIELE ESSER MARIA APARECIDA RODIGHERO

PAOLA BARBOSA ALMEIDA PATRÍCIA CUZMA

PAULA CAMILA DE OLIVEIRA PAULA DECIAN

REGINA CARLA GUILHERME DA SILVA ROBERTO MARTINS CUNHA

ROBSON FERRAZ GONÇALVES RODRIGO EVARISTO DA SILVA

RODRIGO MAURÍCIO FLORIANO ROSÂNGELA ISMAIL DA COSTA DOMINGUES

ROSIMAR DA SILVA NETO SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS

SÉRGIO OHERBE MAGALHÃES DE OLIVEIRA SILVANA BENTO RIBEIRO

TONY MESSIAS LOPES MEDEIROS VALDILENE DOS SANTOS MARTINS SILVA

VIVIANE NUNES MARGAREJO LEANDRO WESLEY PEREIRA RODRIGUES

ZILDA HELENA ZELANTI

FÁBIO SOUZA GOMES

Dia 17/08/2023

TURMA ALFA TURMA BRAVO

GILVANIA RAMOS ROSSI NAJARA TAMIRES GOMES JOÃO

ISABELLE SENTINELLO NAIARA BORGES DE OLIVEIRA

JOSÉ WILSON FERREIRA DA SILVA MELISSA ALVES BEZERRA

LARISSA CRISTINA MONTEIRO CEI MARLUCY ARISTIMUNHO TORRES

LEANDRO COSTA DE LACERDA AZEVEDO MARIANE SANTOS PEREIRA

LEONARDO ZANATA AMARO MARIANA LEITE THOMAZ DA COSTA

LILIAN CRISTINA PAIVA OLIVEIRA DE FREITAS MARIA GABRIELA VANONI CARVALHO DA CRUZ

LUCIANA RIBEIRO GONÇALVES DIAS MARCOS IBARÉ QUARESMA PEREIRA JUNIOR

LUCIO OTÁVIO PEREIRA MARINHO MARCOS ANTONIO SOUZA GONÇALVES

MANOEL RENATO DE JESUS MARCIELI RAIMONDI

MARCOS RIBEIRO FALEIRO LUCIELDA AZEVEDO MARTINS HONORATO

MARLOS GONÇALVES FRANCO SANTANA LUAN WINCKLER BORGES

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.237 9 de agosto de 2023 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

MILENA CASTRO D EOLIVEIRA LAISY CORREA AVILA ANDRÉ

RAOMATIELI FERREIRA DE OLIVEIRA KÁTIA DENISE PEREIRA MIRANDA ZERIAL

TURMA CHARLIE TURMA DELTA

FABRÍCIO IBARRA DE ORNELAS FERNANDO FURTADO MENDONÇA CASSATI

FILLIPE PEREIRA DE SOUZA FORMIGONI FLAVIA CASTRO PAES

GEMERSON ROGÉRIO TOMMASI GILBERTO DEVECHI JUNIOR

GUSTAVO MAZIOLI DE CAMPOS HÉLIO JESUS SANTOS JUNIOR

HENRIQUE VIANA CAMARGO DE LIMA JAMILTY FERREIRA CARDOSO

JEAN CARLO SOUSA SARAVI JENIFH DE SOUZA ANDRADE

JOÃO BATISTA DOS SANTOS PAULA RENATA BITENCOURT NDE TOLEDO

PEDRO GUIMARAES RAMALHO RENATO LIMA FAZZA

RICARDO ALVES NOGUEIRA ROSINEIA FERREIRA DOS SANTOS

SARAYA ALESSANDRA PAGNO THIAGO DA SILVA MARTINS

ALINE AQUINO GUEDES DE MENDONÇA ALISSON WILLYN DOS SANTOS

ANA CLAUDIA PIMENTEL MALHEIROS GOMES ANTONIO ROBERTO ZANINI

ARIANA DA SILVA GOMES BIANCA REGINA CARVALHO BARBOSA E SABATEL ANDREASI

CAMILLA GERARDE BARBOSA BORGES VANESSA MALAQUIAS DIAS

Campo Grande – MS, 08 de agosto de 2023.

DEVAIR APARECIDO FRANCISCO
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 137/2023, DE 8 DE AGOSTO DE 2023.

    A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

                           DIVULGAR a relação dos servidores com gozo de férias no mês de julho/2023, com fulcro no art. 123, da Lei nº
1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei nº 2.964, de 23 de dezembro de 2004, para fins de regularização
funcional.

Nome Matrícula Cargo/Função Período
Aquisitivo

Período de
Gozo

Total de
Dias

Ademir da Silva Nery 2184022 Fiscal de Obras
Habitacionais

12/11/2021 a
11/11/2022

10/07/2023 a
24/07/2023 15

Adenice Lira Soares Arraes 98701022 Analista de Programas
Habitacionais

24/03/2022 a
23/03/2023

17/07/2023 a
31/07/2023 15

Augusto Domingos Borges Ortega 123967021 Técnico de Programas
Habitacionais

17/12/2021 a
16/12/2022

17/07/2023 a
26/07/2023 10

César Magalhães de Souza 435412021 Técnico de Programas
Habitacionais

08/01/2022 a
07/01/2023

17/07/2023 a
31/07/2023 15

Eliz Cristina Tietz da Conceição 69614022 Técnico de Programas
Habitacionais

19/01/2022 a
18/01/2023

03/07/2023 a
12/07/2023 10

Flávia Cristina Anderson de Angelo 69877023 Analista de Programas
Habitacionais

30/12/2021 a
29/12/2022

17/07/2023 a
31/07/2023 15

Gleicemar Garcia dos Santos 33493021 Técnico de Programas
Habitacionais

25/03/2022 a
24/03/2023

17/07/2023 a
31/07/2023 15

Josiane da Cunha Ramalho 435347021 Técnico de Programas
Habitacionais

10/12/2021 a
09/12/2022

10/07/2023 a
29/07/2023 20

Luiz Cláudio Marques de Oliveira 54464022 Técnico de Programas
Habitacionais

16/04/2022 a
15/04/2023

03/07/2023 a
17/07/2023 15

Maria Dolores Lopes Gomes 40143023 Técnico de Programas
Habitacionais

02/01/2022 a
01/01/2023

03/07/2023 a
17/07/2023 15

Marly Rocha Silva de Santana 91283023 Técnico de Programas
Habitacionais

16/05/2022 a
15/05/2023

10/07/2023 a
24/07/2023 15